
 
OBEC EŠ 

č.p. 41, 395 01 Pacov 
IČO: 00511366  |  WWW: www.obeces.cz  |  E-MAIL: ou.es@centrum.cz 

ID DS: 9v8auh6  |  Bankovní spojení: 32922261/0100 
 

 

1 

 

 

Návrh Závěrečného účtu obce Eš za rok 2024 

 

Obec Eš, Eš 41, 395 01 Pacov, IČO 00511366, podle § 17, odst.6, zákona č. 250/2000 Sb. o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších změn a 

doplňků zpracovala tento závěrečný účet obce za rok 2024. 

 

1. Všeobecné údaje 

Obec Eš je dle zákona č.128/2000 Sb. v platném znění územně samosprávným celkem s právní 

subjektivitou a vlastním majetkem. Tento subjekt je zároveň samostatnou účetní jednotkou, která v souladu 

se zákonnými postupy pro ÚSC vede účetnictví, v povinném členění podle platné rozpočtové skladby.  

 

2. Stav finančních prostředků na bankovních účtech a v pokladnách 

Obec Eš vlastnila k 31.12.2024: 

Číslo účtu 31.12.2024 

běžný účet  

32922261/0100 2.297.241,67 

94-7516261/0710 2.616.401,19 

 

Obec Eš vede v rámci rozpočtového hospodaření hlavní pokladnu. V této pokladně byl k 31.12.2024 

zůstatek v hodnotě 2.264,00.  

 

3. Plnění příjmů a výdajů běžné činnosti v roce 2024 

 Plnění k 31.12.2024 RU 

Třída 1 – daňové příjmy  1.803.816,18   99,24% 

Třída 2 – nedaňové příjmy    321.838,92   76,31% 

Třídy 3 – kapitálové příjmy      40.500,00 100,00% 

Třídy 4 – přijaté transfery  1.270.279,00   83,10% 

Převody z rozpočtových účtů tzn. konsolidace příjmů 0,00 



 
OBEC EŠ 

č.p. 41, 395 01 Pacov 
IČO: 00511366  |  WWW: www.obeces.cz  |  E-MAIL: ou.es@centrum.cz 

ID DS: 9v8auh6  |  Bankovní spojení: 32922261/0100 
 

 

2 

Příjmy celkem    3.436.434,10 90,23% 

Příjmy po konsolidaci   3.436.434,10 90,23% 

   

Třída 5 – běžné výdaje 2.874.161,35 58,04% 

Třída 6 – kapitálové výdaje    736.541,60 66,60% 

Převody z rozpočtových účtů tzn. konsolidace výdajů 0,00 

Výdaje celkem  3.610.702,95 59,60% 

Výdaje po konsolidaci 3.610.702,95 59,60% 

   

Saldo příjmů a výdajů po 

konsolidaci 

   174.268,85   7,75% 

                        

4. Finanční vypořádání vztahů se státním rozpočtem za rok 2024 

Položka ÚZ  Název Částka Kč 

4111 98193 

Kraj Vysočina Volby do zastupitelstev krajů a do Senátu Parlamentu ČR 

2024 13.771,00 

4111 98348 Kraj Vysočina Volby do Evropského parlamentu 2024 24.038,00 

4112 - Kraj Vysočina SDV - příspěvek 71.800,00 

4113 89518 SZIF* Pořízení herního prvku v obci Eš 213.342,00 

4116 29014 

MZe* Obnova, zajištění a výchova lesních porostů do 40 let 

věku 8.480,00 

4116 29015 

MZe* Ekologické a k přírodě šetrné technologie při 

hospodaření v lesích 13.250,00 

4116 29014 

MZe* Obnova, zajištění a výchova lesních porostů do 40 let 

věku 65.825,00 

4116 17058 MMR* Oprava MK 1c a 3c v Eši 589.767,00 

4122 - Kraj Vysočina Oprava části místní komunikace 4UK 150.000,00 

4213 89517 SZIF* Pořízení herního prvku v obci Eš 120.006,00 

   CELKEM 1.270.279,00 
 

*Ministerstvo zemědělství (MZe) 

*Ministerstvo pro místní rozvoj (MMR) 

*Státní zemědělský intervenční fond (SZIF) 

 



 
OBEC EŠ 

č.p. 41, 395 01 Pacov 
IČO: 00511366  |  WWW: www.obeces.cz  |  E-MAIL: ou.es@centrum.cz 

ID DS: 9v8auh6  |  Bankovní spojení: 32922261/0100 
 

 

3 

 

 

 

  

5. Údaje o dalších finančních operacích 

Obec Eš nebyla v roce 2024 zřizovatelem žádné příspěvkové organizace. Je členem třech 

dobrovolných svazků obcí (Svazek měst a obcí PSV, DSO SOMPO, SO Pacovsko).  

 

6. Údaje o změnách majetku obce 

 brutto k 31.12.2023 brutto k 31.12.2024 

019 ostatní dl. nehmotný majetek 80.535,00 128.865,00 

021 stavby 3.321.025,42 4.564.094,54 

022 samostatné movité věci 415.123,25 458.015,25 

028 drobný dl. hmotný majetek 423.964,54 489.829,54 

031 pozemky 1.282.418,09 1.280.794,49 

042 nedokončený dl. hmotný majetek     10.000,00 730.854,60 

069 ostatní dl. finanční majetek  15.000,00 15.000,00 

 

7. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce v roce 2024 

Při závěrečném přezkoumání hospodaření obce Eš dne 4.6.2025 byly zjištěny chyby a nedostatky. 

Přezkoumání vykonal kontrolor pověřený řízením přezkoumání Ing. Simonou Burešovou (pověření číslo 

20245345153). Zpráva o přezkoumání hospodaření je přílohou závěrečného účtu. Zjištěné chyby a 

nedostatky budou odstraněny a bude přijato nápravné opatření.  

 

8. Závěr 

Tento závěrečný účet obce bude projednán a schválen na zasedání zastupitelstva obce Eš. Připomínky 

k závěrečnému účtu a dotazy k hospodaření obce v roce 2024 mohou občané uplatnit buď písemně po dobu 

jeho zveřejnění nebo ústně na zasedání zastupitelstva obce schvalujícím tento závěrečný účet. 

 

  Tomáš Salač    

  starosta 

 

 



 
OBEC EŠ 

č.p. 41, 395 01 Pacov 
IČO: 00511366  |  WWW: www.obeces.cz  |  E-MAIL: ou.es@centrum.cz 

ID DS: 9v8auh6  |  Bankovní spojení: 32922261/0100 
 

 

4 

 

Přílohy: Výkaz FIN 2-12, Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Eš, jsou v listinné podobě k 

nahlédnutí na obecním úřadu v úředních hodinách. 

 

 

V Těchobuzi dne       9.6.2025                  sestavila  Martina Krejčová, BBus, DiS. /účetní/ 

 

Návrh Závěrečného účtu zveřejněn dne:   

 

Návrh Závěrečného účtu sejmut dne:    

 


